
Na temelju članka 48 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21),   u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom 
interesu i osiguranja javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini 
Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018. do 2027., KLASA: 023-01/18-01/67, 
URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-18-6 od dana 30. siječnja 2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 23. studenog 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Zahtjev za uvođenjem dodatnog polaska
 autobusne linije 4 (Veli Vrh- Centar- Valkane-Centar- Veli Vrh)

javnog gradskog prijevoza putnika 
u 

I

Prihvaća se Zahtjev za uvođenjem dodatnog polaska autobusne linije 4 koja prometuje 
na relacija Veli Vrh – Centar – Valkane – Centar - Veli Vrh javnog gradskog prijevoza 
putnika u Gradu Pula - Pola, upućen od strane trgovačkog društva PULAROMET d.o.o., 
OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, koji je sastavni dio ovog 
Zaključka, te se daje suglasnost na predloženo uvođenje dodatnog polaska na liniji 4. 

II

Provođenje ovog Zaključka povjerava se trgovačkom društvu PULAROMET d.o.o., 
OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja.

KLASA:340-01/23-01/368
URBROJ:2163-7-01-01-0294-23-8
Pula, 23. studeni 2023.

GRADONAČELNIK
   dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredba članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula 
- Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula- Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21) u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom interesu i osiguranja javnog 
prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za 
razdoblje od 2018. do 2027., KLASA: 023-01/18-01/67, URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-18-
6 od dana 30. siječnja 2018. godine, čini pravni temelj za donošenje ovog akta. 

 

II. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

U Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne projekte zaprimljen je zahtjev 
trgovačkog društva PULAROMET d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih 
Statuta 1a, za davanje suglasnosti na Zahtjev za uvođenjem dodatnog polaska linije 4 javnog 
gradskog prijevoza putnika, koja prometuje na relaciji Veli Vrh – Centar – Valkane – Centar – 
Veli Vrh. 

Uvidom u predmetni Zahtjev utvrđeno je da je iskazana potreba od strane stanovnika MO Veli 
Vrh za uvođenjem dodatnog polaska linije 4 koja prometuje na relaciji Veli Vrh – Centar – 
Valkane – Centar – Veli Vrh,  s predloženim terminom polaska predmetne linije sa Valkana 
prema Velom Vrhu u 17:30 sati i to od ponedjeljka od petka. Kao razlog za uvođenje tog 
dodatnog polaska navodi se činjenica kako djeca koja se vraćaju iz glazbene škole i sa Gradskog 
bazena, kao i građani koji se vraćaju kući sa svojih radnih mjesta nemaju raspoloživu liniju koja 
kreće sa Valkana prema Velom Vrhu  u terminu između 16:50 i 18:20 sati.  

U svom obrazloženju trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. navodi kako bi predloženi polazak, 
obzirom da jedan polazak podrazumijeva cijeli krug vožnje na relaciji Veli Vrh – Centar – 
Valkane – Centar – Veli Vrh, bio u terminu od 16:55 sati sa Velog Vrha te u 17:20 sati sa 
Valkana. Tim terminima polazaka javnog gradskog prijevoza sa Velog Vrha, odnosno sa 
Valkana bio bi zadovoljen zahtjev stanovnika MO Veli Vrh. 

Nadalje,  trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. u svom obrazloženju navodi kako je sadašnji 
razmak između postojećih polazaka u terminima od 16:25 sati i 17:55 sati devedeset minuta što 
je preveliki razmak za kvalitetno pružanje usluge na gradskim linijama, obzirom da je 
preporučena minimalna frekvencija polazaka 30 minuta.  

Pažljivo planiranje polazaka po pojedinim linijama vrlo je važno kako bi sustav javnog 
gradskog prijevoza putnika dobro i produktivno funkcionirao. Iz Zahtjeva trgovačkog društva 
Pulapromet d.o.o. razvidno je da su stanovnici MO Veli Vrh potaknuli pitanje potrebe uvođenja 
dodanog polaska linije 4, koja prometuje na relaciji Veli Vrh – Centar – Valkane – Centar - 
Veli Vrh, te da se sagledavanjem postojećeg stanja izvršila detaljna analiza i ukazala potreba 



za uvođenjem dodatnog polaska na predmetnoj liniji koji bi podrazumijevao polazak autobusa 
radnim danom sa Velog Vrha u 16:55 sati te sa Valkana u 17:20 sati 

Obzirom da je svrha komunalne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika osigurati 
građanima na području JLS pružanje kvalitetne i cjenovno prihvatljive usluge javnog prijevoza 
putnika, predlaže se donošenje Zaključka o prihvatu Zahtjeva za uvođenjem dodatnog polaska 
linije 4, koji bi podrazumijevao polazak autobusa radnim danom od ponedjeljka do petka  sa 
Velog Vrha u 16:55 sati te sa Valkana u 17:20 sati, a  kojim se izdaje suglasnost trgovačkom 
društvu Pulapromet d.o.o. na predloženo uvođenje dodatnog polaska linije 4 koja prometuje na 
relaciji Veli Vrh – Centar – Valkane – Centar – Veli Vrh. 

Zahtjev trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih 
Statuta 1a, čini sastavni dio predmetnog Zaključka. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA  

 

U Proračunu Grada Pula-Pola, po potrebi, bit će osigurana sredstva za provedbu akta. 

 
Pripremila: Suzana Paretich, savjetinica 1. za komunalne djelatnosti 
 

                                                                             p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ. mag. oec.  

 









   

 

 

S t r .  1 / 3 
 

  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD PULA – POLA 

Upravni odjel za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte 

 

  
  
  
  
  
  

Pula, 08/11/2023 
  
  

PREDMET: Uvođenje polaska linije 4 u 16:55 
sati 

 
Poštovani, 
 
Na osnovu zahtjeva MO Veli Vrh od 29/09/2023 i Vašeg dopisa od 27/10/2023 očitujemo se na 
temu uvođenja dodatnog polaska na autobusnoj liniji broj 4 radnim danom u 16:55 sati.  
 
U mogućnosti smo uvesti polazak linije 4 u 16:55 sati radnim danom kroz cijelu godinu. 
 
 
Vozni red trenutno na snazi (zima 2023/24) sa dodanim polaskom linije 4 u 16:55 (žutom bojom): 
 

POLAZAK IZ VELOG VRHA  POLAZAK SA VALKANA 

4 VELI VRH - CENTAR - VALKANE 
 

4 VALKANE-CENTAR-VELI VRH  

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA  RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA 

sati minute  sati minute 

06 25   25    06 15 50 15   50   
07 25*  25*    07   50* 50*   
08 25*   25*    08   50* 50*   
09   55 55*              
           10 20   20*   

11   55 55             
12 25 50 50    12 15   20 50 20   
13 25* 55      13   45   50*     
14   55*      14 20       
15 25 55   55* 55    15 20* 45   50 45   
16 25 55 50    16 20* 50 20   
17   55       17 20       
18     55    18 20   45   
19 25  50    19   50 20   
20 20                  
                     

* linija 4a - prometuje na groblje  * linija 4a - prometuje na groblje 

4c - veli vrh-bus kolodvor  4b - bus kolodvor-veli vrh 

 
Jedan polazak podrazumijeva cijeli krug Veli Vrh-Centar-Valkane-Centar-Veli Vrh te bi 
polaskom koji kreće u 16:55 iz Velog Vrha te u 17:20 sa Valkana bio zadovoljen zahtjev MO Veli 
Vrh. 
 
 
 



   

 

 

S t r .  2 / 3 
 

Očekivani trošak dodatnog polaska na nivou godine (prema podacima iz Plana za 2023.):  
 

Duljina linije Broj polazaka Ukupno Trošak Ukupno

km km € / km €

4 20,18 255 5.146 2,6213 13.488,95

Linija

 
 
 
Očekivani prihod dodatnog polaska na nivou godine: 
 
Očekivani prihod se može procijeniti na osnovu prosječnog broja putnika i prihoda postojećih 
„susjednih“ polazaka. U tablici je prikazan broj putnika i prihod po jednom polasku za dane od 
16/10/2033 do 20/10/2023 (polasci prije i nakon planiranog dodatnog polaska u 16:55): 
 

Prihod
vrijednosna

karta
karta

u BUS_u
pretplatna

karta
ukupno

(0,55 €
po putniku)

16:25 2,4 3,8 13,4 19,6 10,78 €
17:55 2,4 3,2 11,6 17,2 9,46 €

Polazak
Putnika

 
 
Za dodatni polazak u 16:55 ne očekuje se značajno povećanje broja putnika (i prihoda) jer će 
se dio putnika „preraspodijeliti“ iz već postojećih polazaka, a mani dio će biti novih putnika. U 
tablici je prikazan procijenjeni broj putnika i prihod za novi polazak u 16:55:  
 

Putnika Broj polazaka Putnika Prihod Ukupno

po polasku ukupno € / putniku €

16:55 10 255 2.550 0,55 1.402,50

Polazak

 
 
 
Očekivano povećanje pokrića gubitka (subvencije) zbog dodatnog polaska na nivou godine 
(prema podacima iz Plana za 2023.): 
 

Grad Pula
PLANIRANO ZA

2023.

OČEKIVANO

 POVEĆANJE

UKUPNO S

POVEĆANJEM

Ukupno troškovi (€) 3.219.322,79 13.488,95 3.232.811,74

Ukupno prihodi (€) 1.333.915,66 1.402,50 1.335.318,16

Gubitak (€) 1.885.407,13 12.086,45 1.897.493,58

Mjesečno (€) 157.117,26 1.007,20 158.124,47  
 
 
Uvođenjem polaska linije 4 u 16:55 radnim danom očekuje se povećanje pokrića gubitka 
(subvencije) od 12.086,45 € na nivou godine. 
 
Navedeni iznos ovdje predviđenog (očekivanog) smanjenja pokrića gubitka će se točno 
izračunati kod usklađivanja razlike između stvarno ostvarenog gubitka i stvarno ostvarenih 
prihoda (Preraspodjela pokrića gubitka između JLS – Realizirano za 2023. godinu). 
 
 
 



   

 

 

S t r .  3 / 3 
 

Zaključno, uvođenjem polaska linije 4 u 16:55 radnim danom očekuje se relativno malo 
povećanje broja putnika. 
 
Međutim, isto tako moramo istaknuti da je sadašnji razmak između postojećih polazaka u 16:25 
i 17:55 devedeset minuta što je preveliki razmak za kvalitetno pružanje usluge na gradskim 
linijama (preporučena minimalna frekvencija polazaka je 30 minuta).  
 
Osim toga, trenutno je na liniji 4 u prometu 13 polazaka radnim danom što je značajno manje 
od 23 polaska koliko ih je bilo 2019. – prije pandemije COVID. 
 
 
Molimo Vaše očitovanje po ovom predmetu te donošenje odgovarajuće Odluke za uvođenje (ili 
ne uvođenje) dodatnog polaska na liniji br. 4 u 16:55.  
 
U slučaju uvođenja dodatnog polaska, početak prometovanja će se uvesti u roku od 10-15 dana 
od zaprimanja Vaše Odluke. 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 
 Direktor 

Tomislav Josipović, dipl. oec. 
 


		2023-11-14T13:15:34+0100
	TOMISLAV JOSIPOVIĆ




